sampai dengan paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau  

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima 

ratus juta rupiah).  

Menurut Pasal 1 Angka (3) UU Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah, usaha 

menengah adalah usaha ekonomi produktif yang bersifat mandiri, yang dijalankan 

oleh individu atau badan usaha yang bukan anak perusahaan atau cabang dari 

perusahaan yang dimiliki, dikuasai, atau terkait baik secara langsung maupun tidak

[...]

Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau  

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua milyar 

lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 

(lima puluh milyar rupiah). 

Usaha mikro, kecil dan menengah merupakan suatu usaha yang mempekerjakan 

tenaga pelaksana dengan jumlah yang minimal dan dijalankan pemiliknya yang 

juga mengawasi sendiri sendiri semua fungsi pelaksana dengan jalan